令和３年度小谷防災会定期総会議事録

１ 日  時 令和４年３月２７日（日）１０：４０～１１：３０

２ 場  所 おゆみ野ふれあい館 サークル室２（２階）

３ 出 席 者 出席者３６名、委任状１８７名（世帯数２４９）

４ 開  会
 議長、書記、議事録署名人の三役が選出された。

議 長： ４班 待田志郎
書 記： ６班 志内康久
署名人： ２班 村木晃次

５ 議事及び要旨
 議案（報告・説明者 敬称略）
第１号議案 令和３年度事業報告 （志内）
第２号議案 令和３年度会計報告 （志内）
第３号議案 令和３年度会計監査報告 （中野）

Ｑ１：災害時開放井戸の提供宅を教えてほしい。

Ａ１：提供の意思は毎年更新しており事前の古い情報で井戸水の提供を

受けようとすることを防ぐため、必要となった際に最新の情報を

伝えることにしている

Ｑ２：水質検査の費用を教えてほしい

Ａ２：１件８，８００円×２戸である

Ｑ３：避難所運営委員会の開設基準を教えてほしい。また災害発生時に

住民が避難所へ行くことを想定して住民にも周知してほしい

Ａ３：震度５強の地震発生が基準となっている。周知については承知し

た

Ｑ４：前回美化デーの参加賞について、①どうやって決めたか、②どこ

から購入したか、③世帯／参加者全員への配布か、を教えてほし

い

Ａ４：①役員内で議論し適当な価格で災害時にあったら便利と思われる

ものを選定した、②株式会社スルガヤ（YAHOO ショッピング）で

購入した、③参加者全員の配布である

※ １号議案から３号議案まで一括審議し、承認可決

第４号議案 令和４年度事業計画（案）（村木）
第５号議案 令和４年度予算（案）（志内）

Ｑ５：災害時ボランティア隊は２月ではなく４月に募集してはどうか？

	2022年度小谷防災会総会議事録_p1
	2022年度小谷防災会総会議事録_p2